2
- 2 -

	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: image1.jpg]MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N

Женева, 19 сентября 2008 года
	Осн.:

	Циркуляр 235 БСЭ

COM 13/BGS

	–
Администрациям Государств – Членов Союза
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

	Тел.:

Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5994
+41 22 730 5853
tsbsg13@itu.int

	Копии:
–
Председателю и заместителям председателя 13‑й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Утверждение новых Рекомендаций МСЭ-Т Y.1292,
Y.1910, Y.2173, Y.2213 и Y.2234

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
В дополнение к объявлению AПУ-88 БСЭ от 16 августа 2008 года и в соответствии с п. 6.2 Рекомендации А.8 (Флорианополис, 2004 г.) настоящим информирую вас о том, что 13‑я Исследовательская комиссия утвердила тексты проектов новых Рекомендаций МСЭ-Т Y.1292, Y.1910, Y.2173, Y.2213 и Y.2234 на своем пленарном заседании, состоявшемся 12 сентября 2008 года.
2
Ниже приводятся названия новых Рекомендаций МСЭ-Т Y.1292, Y.1910, Y.2173, Y.2213 и Y.2234, которые были утверждены:
–
Y.1292:
Приспосабливаемые сети на основе IP (CIP): Структура требований и возможности, относящиеся к приспособлению сетей слуг на основе IP, осуществляемому клиентом;
–
Y.1910:
Функциональная архитектура IPTV;
–
Y.2173:
Управление измерением рабочих характеристик в СПП;
–
Y.2213:
Требования к услугам СПП и их возможности применительно к сетевым аспектам приложений и услуг, в которых используется идентификация на основе меток;
–
Y.2234:
Возможности открытой среды обслуживания в СПП.
3
Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-Т.

4
Тексты Рекомендаций до опубликования будут в ближайшее время размещены на веб-сайте МСЭ-Т.
5
Тексты данных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в самое ближайшее время.

С уважением,

Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\63R.DOC